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BERICHT DES VORSTANDS

Sehr geehrte Damen und Herren, geschätzte Aktionärinnen und Aktionäre,

trotz der noch immer anhaltenden Pandemie konnten in den ersten neun Monaten des laufenden Geschäftsjahres sämtliche internationale Sportereignisse wie

die Fußball-Europameisterschaft oder die Olympischen Sommerspiele sowie die Ligabetriebe planmäßig abgehalten werden. Durch die Rückkehr dieses gewissen

Maßes an Normalität im Sportwettenbereich erwirtschaftete der bet-at-home.com AG Konzern in den ersten drei Quartalen 2021 einen Anstieg der Bruttoerträge

aus Online-Sportwetten um 27,3% auf 43,8 Mio. EUR im Vergleich zur Vorjahresperiode, welche stark von der COVID-19 Pandemie geprägt war. Dem stehen

Bruttoerträge aus dem Segment Online-Gaming in Höhe von 35,8 Mio. EUR gegenüber, die sich im Vergleich zum Vorjahr aufgrund von verschärften Restriktionen

in einzelnen Märkten deutlich verringerten. Insgesamt beläuft sich der Brutto-Wett- und Gamingertrag in den ersten drei Quartalen 2021 auf 79,6 Mio. EUR und

liegt somit um 14,4% unter dem Vorjahresvergleichswert.

Auch im dritten Quartal 2021 setzten sich die Klagen von Kunden gegen eine maltesische Konzerngesellschaft in Österreich auf Erstattung von Spielverlusten im

Online-Casino fort. Aufgrund eines Beschlusses des österreichischen Obersten Gerichtshofs ist seit Mitte Oktober 2021 unklar, ob der bet-at-home.com AG

Konzern seine Rechtsauffassung, dass er Online-Casino rechtmäßig in Österreich anbietet, in absehbarer Zeit vor österreichischen Gerichten durchsetzen kann.

Daher haben wir als Vorstand gemeinsam mit dem Aufsichtsrat am 18. Oktober 2021 beschlossen, das Angebot des Online-Casino in Österreich jedenfalls

vorübergehend einzustellen und weitere Rückstellungen für die bisher in Österreich anhängigen Kundenklagen auf Erstattung von Spielerverlusten zu bilden. Für

das Gesamtjahr 2021 werden Aufwendungen im Zusammenhang mit den österreichischen Kundenklagen in Höhe von 24,6 Mio. EUR erwartet. Dieses wesentliche

Ereignis führt dazu, dass das kumulierte Ergebnis der ersten drei Quartale 2021 negativ ist. Aus derzeitiger Sicht rechnen wir für das Gesamtjahr 2021 mit einem

Brutto-Wett- und Gamingertrag zwischen 93 Mio. EUR und 98 Mio. EUR sowie mit einem EBITDA zwischen -14 Mio. EUR und -10 Mio. EUR.

Franz Ömer

CEO

Michael Quatember

CEO
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ENTWICKLUNG DER WETT- UND GAMINGERTRÄGE 

Entwicklung des Wett- und Gamingertrags in den ersten drei Quartalen 2021

 Der Bruttoertrag aus Online-Sportwetten (Wetteinsätze
abzüglich Auszahlungen für Kundengewinne) liegt in den
ersten drei Quartalen 2021 mit 43,8 Mio. EUR um 27,3%
deutlich über dem Vorjahresniveau, welches stark von der
COVID-19 Pandemie geprägt war (01.01.-30.09.2021: 34,4
Mio. EUR).

 Der Bruttoertrag aus Online-Gaming (Gamingeinsätze
abzüglich Auszahlungen für Kundengewinne) verringerte sich
im Vergleich zum Vorjahr aufgrund von Restriktionen
einzelner Märkte auf 35,8 Mio. EUR (01.01.-30.09.2020: 58,6
Mio. EUR).

 Insgesamt beläuft sich der Brutto-Wett- und Gamingertrag in
den ersten drei Quartalen 2021 auf 79,6 Mio. EUR und liegt
somit um 14,4% unter dem Vorjahresvergleichswert (Q1-Q3
2020: 93,0 Mio. EUR).

in TEUR Q1-Q3 2020 Q1-Q3 2021

Brutto-Wett- und Gamingertrag 93.033 79.598

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -16.147 -17.871

Aufwandswirksame Umsatzsteuern -3.384 -666

Netto-Wett- und Gamingertrag 73.502 61.061
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ENTWICKLUNG DER WETT- UND GAMINGERTRÄGE

Berichterstattung nach operativen Segmenten 

01.01.-30.09.2021  ǀ in TEUR Online-Sportwetten Online-Gaming* Summe

Wett- und Spielvolumen 351.676 969.914 1.321.590

Auszahlungen für Gewinne -307.874 -934.118 -1.241.992

Brutto-Wett- und Gamingertrag 43.802 35.796 79.598

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -8.411 -9.460 -17.871

Aufwandswirksame Umsatzsteuern -41 -625 -666

Netto-Wett- und Gamingertrag 35.350 25.711 61.061

01.01.-30.09.2020  ǀ in TEUR Online-Sportwetten Online-Gaming* Summe

Wett- und Spielvolumen 303.881 1.793.516 2.097.397

Auszahlungen für Gewinne -269.477 -1.734.888 -2.004.365

Brutto-Wett- und Gamingertrag 34.405 58.628 93.033

Wettgebühren und Glücksspielabgaben -6.332 -9.815 -16.147

Aufwandswirksame Umsatzsteuern -141 -3.243 -3.384

Netto-Wett- und Gamingertrag 27.932 45.570 73.502

* umfasst Casino, Vegas Games, Poker und Virtual Sports
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ENTWICKLUNG WESENTLICHER AUFWANDSPOSTEN

Marketing- und Personalaufwand in den ersten drei Quartalen 2021

 Die Marketingaufwendungen fallen in den ersten drei Quartalen

2021 mit 21,6 Mio. EUR leicht höher aus als in der

Vorjahresvergleichsperiode (Q1-Q3 2020: 21,4 Mio. EUR).

 Die Personalaufwendungen liegen mit 14,2 Mio. EUR in den

ersten drei Quartalen 2021 unter der

Vorjahresvergleichsperiode (Q1-Q3 2020: 14,6 Mio. EUR)
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in TEUR Q1-Q3 2020 Q1-Q3 2021

Sonstiger Werbeaufwand 4.887 3.390

Sponsoring 2.489 2.716

Gutscheine/Bonus 8.230 6.250

Werbeaufwand 5.759 9.209

Marketingaufwand 21.365 21.565

Personalaufwand 14.635 14.184
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LIQUIDITÄTSLAGE

Entwicklung liquide Mittel und kurzfristige Termineinlagen

 Unter Berücksichtigung der eigenkapitalmindernden

Ausschüttung einer Dividende im Mai 2021 in der Höhe von 17,5

Mio. EUR – somit 2,50 EUR pro Aktie – beläuft sich der Stand der

liquiden Mittel und kurzfristiger Termineinlagen innerhalb des

bet-at-home.com AG Konzerns zum 30.09.2021 auf insgesamt

41,9 Mio. EUR (31.12.2020: 56,8 Mio. EUR).

in TEUR 31.12.2020 30.09.2021

Kurzfristige Termineinlagen 5.000 5.000

Liquide Mittel 51.807 36.853

Cash and cash equivalents 56.807 41.853
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DIE AKTIE

ECKDATEN
ISIN DE000A0DNAY5

Börsennotierung Frankfurt

Marktsegment Prime Standard

Gesamtzahl der Aktien 7.018.000

FUNDAMENTALDATEN 30.09.2021
Marktkapitalisierung EUR  166,0 Mio.

Liquide Mittel EUR  41,9   Mio.

Enterprise Value* EUR 124,1 Mio. 

AKTIONÄRSSTRUKTUR
Betclic Everest SAS 53,90%

Streubesitz 45,10% 

Management 1,00%

*) Enterprise Value = Marktkapitalisierung – liquide Mittel

Performance gegenüber DAX und SDAX
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AUSBLICK

Prognoseveränderungsbericht

Aufgrund der Entscheidung zur vorläufigen Einstellung des Angebots von Online-Casino in Österreich im Oktober 2021 und der Bildung

weiterer Rückstellungen wegen Spielerklagen auf Rückzahlung von Spielverlusten wurde die Prognose zum Geschäftsjahr 2021 am 18.

Oktober 2021 im Rahmen einer Adhoc-Mitteilung wie folgt angepasst:

 Brutto-Wett- und Gamingertrag: 93 Mio. EUR bis 98 Mio. EUR 

(zuvor: 100 Mio. EUR bis 110 Mio. EUR)

 EBITDA: -14 Mio. EUR bis -10 Mio. EUR 

(zuvor: 8 Mio. EUR bis 10 Mio. EUR)
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Klaus Fahrnberger

Head of Investor Relations

+49 211 179 34 770

ir@bet-at-home.com 

www.bet-at-home.ag 

INVESTOR RELATIONS

FINANZKALENDER 2021

07.03.2022 Gesamtjahresbericht 2021
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Diese Präsentation dient ausschließlich zur Information und beinhaltet schriftliche Unterlagen bzw. Folien über die bet-at-home.com AG (“die

Gesellschaft“) und ihre Geschäftstätigkeit. Diese Präsentation stellt keine Aufforderung oder Angebot zum Kauf, Verkauf oder zur Zeichnung von Aktien in

der Gesellschaft dar. Die darin enthaltenen Informationen dienen nicht als Grundlage für einen Vertrag oder eine Investitionsentscheidung.

Diese Präsentation enthält zukunftsbezogene Aussagen, d.h. Aussagen, die nicht auf historischen Fakten beruhen, inklusive Aussagen über die Meinungen

und Erwartungen der Gesellschaft sowie die Ziele der Gesellschaft für die künftige Entwicklung der Geschäftstätigkeit. Diese Aussagen basieren auf

aktuellen Planungen, Schätzungen und Prognosen, und sollten daher von Investoren nicht übermäßig bewertet werden. Zukunftsbezogene Aussagen gelten

nur am Tag ihrer Veröffentlichung und die Gesellschaft ist nicht verpflichtet, diese Aussagen in Hinblick auf neuen Informationen oder künftigen

Entwicklungen auf den letzten Stand zu bringen und geänderte Aussagen zu veröffentlichen.

Obwohl diese Präsentation mit größter Sorgfalt in Hinblick auf die Richtigkeit der Fakten sowie die Angemessenheit der Aussagen vorbereitet wurde, wurde

diese Präsentation durch die Gesellschaft inhaltlich nicht geprüft. Weder die Gesellschaft noch ihre Vorstände noch dritte Personen übernehmen die

Gewähr, ausdrücklich oder implizit, für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der dieser Präsentation zugrunde liegenden Informationen oder Meinungen.

Weder die Gesellschaft noch ihre Mitglieder, Vorstände, Prokuristen oder Arbeitnehmer bzw. dritte Personen übernehmen irgendeine Haftung für Schaden,

die durch die Verwendung dieser Präsentation oder deren Inhalt bzw. in Zusammenhang damit entstehen.

DISCLAIMER
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